

ירושלים, עיר של כולנו



צילום: א.י.ט.

עיר משוחררת לחלוטין - כבר גרים שם. אלפי המבקרים בעיר בסופי השבוע לא נסעו לכאן כדי ליהנות משפע מסעדות, אלא דווקא מהאווירה הרוחנית, מהאתרים ומהתוכן היהודי העשיר. ובכל זאת, לאחר שנות שלטון המיעוט החרדי, האזרח הישראלי הממוצע מתקשה למצוא את מקומו לצד השחתת פרצופן של נשים בשלטי חוצות, כיסוי הרקדניות בטקס הפתיחה של הגשר, ועתה - הסגירה האלימה של החניון. כל אלה הם ביטויים של הפקעת המרחב הציבורי.

העובדה כי חברת מיעוט, שבבסיסה היא מתבדלת, שמרנית וסגורה, מבקשת להתרחב ולהשפיע גם על המרחב הציבורי - היא מרתקת וראויה לבחינה סוציולוגית. חשובה ומדאיגה הרבה יותר היא הנכונות של הרוב, ובעיקר הציבור הדתי לאומי, למסור את ההגמוניה והשליטה במרחב הציבורי לידי קבוצות שוליים. מתברר כי הבחירה שבחרנו בנובמבר האחרון איננה מספיקה ואיננה מוציאה אותנו ידי חובה. שלטון איננו מובטח, וירושלים חשובה מכדי למסור אותה לקבוצה קיצונית כזו או אחרת. השבועיים הקרובים, עד לסיומה של "תקופת ההידברות", היא תקופת מבחן לא רק לראש העיר, אלא בעיקר לציבור בוחריו.

יקיר שגב

חבר מועצת העיר ירושלים

העימותים סביב פתיחת חניון ספרא בשבת, ואלו שעוד יבואו בקרוב לקראת מצעד הגאווה, מחדדים לא רק את השאלות ההלכתיות בעניינם, אלא בעיקר את השאלה הציבורית-פוליטית. פחות משנה אם החניון יישאר פתוח או לא; השאלה המשמעותית היא מי יכתיב את הפתרון, ומה יהיה מנגנון קבלת ההחלטות שיקבע את סדרי החיים בעיר.

כפי הנראה כעת, העתיד איננו מבשר טובות. ערב קבלת ההחלטה לפתוח את חניון ספרא, הנציגים החילונים, הדתיים-הלאומיים והחרדים בעירייה הצליחו למצוא פשרה סבירה שתאפשר לכל צד להמשיך ולחיות כשחצי תאוותו בידו: מחד נמצא פתרון למצוקת החנייה ולבעיה הבטיחותית ברחובות המוליכים לעיר העתיקה, ומנגד, לא רק שהחניון נשאר פתוח ללא חילול שבת כלל, אלא שמיקומו והבעלות הציבורית מבטיחים כי הפתיחה לא תעודד הפעלה של מסחר בשבת, חשש שקיים לגבי החניון בשדרות ממילא. לכאורה זהו פתרון טוב, אלא שבסופו של דבר הפלג הקיצוני של העדה החרדית - תוך שימוש באלימות - הצליח לכפות את עמדתו הבלתי מתפשרת על הציבור כולו.

מתרחקים מן העיר

במעשה זה טמון פוטנציאל נזק גדול ביותר: מרכזיותה של ירושלים וחשיבותה בקרב הציבור הישראלי הולכת ונשחקת. הידרדרותה הכללית בעשרים השנים האחרונות, המגמות הדמוגרפיות הידועות ותקופות ביטחוניות קשות - הרחיקו ממנה חלקים נרחבים בציבור הישראלי, אם בהימנעות מלחיות ואפילו מלבקר בה, ואם בהתרחקות נפשית (הטענה של תושבי מרכז רבים - "זה רחוק" - משעשעת ומעציבה כאחד), עד כדי נכונות פוליטית לחלק את העיר.

המרחק ההולך ונפער בין הציבור הישראלי לבין ירושלים איננו פועל יוצא של מספר העסקים הפתוחים בשבת. רבים מאוד מתושבי העיר מבקשים לשמר דווקא את אופיה המיוחד ואת אוירת השבת שבה. אלו שרצו 'תל אביב'

חילוני, חרדי ודתי הלכו לבחור רב...

אנו מזמינים את הציבור החילוני והדתי, לכנס שיעסוק בשאלה:

מי ראוי להיות הרב הראשי לעיר?



משתתפים:

מר ניר ברקת, ראש עיריית ירושלים
ד"ר אביעד הכהן, דיקן מכללת שערי משפט
מאיר יפה, פנים להתחדשות יהודית בישראל
הרב רפי פוירשטיין, יו"ר הנהלת רבני צהר
נחמן שי, ח"כ, יליד ירושלים **מנחה: רחל עזריה**, חברת מועצת העיר

נוכחות כל אחת ואחד מכם חשובה!

סומליל לאשר תועה בדוא"ר: neemaney@toravoda.org.il או בטלפון: 02-6296440
בסיום הערב תתקיים פגישת פעילים ומתנדבים לתכנון החשף הפעילות.

הכנס יתקיים ביום א', כ"ט סיוון, תשס"ט, 21/6/09 בשעה 19:15 באולם מועצת העיר, כיכר ספרא, קומה 6, ירושלים.